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استقرار ۱۰۰۰ جوان هلال احمری در 
سواحل دریای خزر

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر از 
استقرار ۱۰۰۰ جوان داوطلب عضو جمعیت هلال 
احمر در سواحل دریای خزر خبر داد و گفت: فاز 
هشدار و اطلاع رسانی پویش ملی غرق نشویم با 
شعار »بی گدار به آب نزنیم« از امروز؛ ۲۶ تیر 

آغاز شد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام سید هاشم 
حسینی المدنی در این باره گفت: با توجه به 
گسترده  بهره گیری  و  غریق  موضوع  اهمیت 
ملی #غرق_ پویش  دریا،  بستر  از  هموطنان 
نشویم با حضور و مشارکت ۱۰۰۰ نفر از اعضای 
اجرا  احمر،  هلال  جمعیت  جوانان  سازمان 
می شود. در این طرح اعضای سازمان جوانان 
با  و  انسانی  زنجیره  تشکیل  با  احمر  هلال 
رویکرد پیشگیری و ارائه خدمات بشردوستانه، 
پویش  این  اجرای  برای  اجتماعی،  و  فرهنگی 

آماده شدند.
هلال  جمعیت  جوانان  سازمان  افزود:  وی 
احمر در قالب گروه های سحاب یعنی سفیران 
تیم های  بشردوستانه،  و  امدادی  های  حمایت 
سحر یعنی سفیران حمایت های روانی، تیم های 
روزهای  در  آماده  آموزان  دانش  یعنی  دادرس 
یاران آسیب ستیز  سخت، تیم های یاس یعنی 
و ایجاد فضای دوستدار کودک و برگزاری سایر 
برنامه های فرهنگی و آموزشی در قالب بازی و 
کنار  در  ملی  پویش های  و  مسابقه، جشنواره 
سایر دستگاه های متولی سواحل کشور، خدمت 

رسانی می کند.
احمر  هلال  جوانان جمعیت  سازمان  رئیس 
گفت: پویش ملی غرق نشویم با شعار بی گدار 
اطلاع  با هدف  تیر،  امروز ۲۶  از  نزنیم  آب  به 
رسانی و آگاه سازی هموطنان، تامین سلامت 
و  کودکان  بین  نشاط  و  شور  ایجاد  انسان ها، 
خانوادهایشان و کاهش غرق شدگی با مداخله 
غیرمستقیم اعضای سازمان جوانان هلال احمر، 
آغاز شد و امیدواریم با اجرای چنین برنامه هایی 
و رعایت نکات ایمنی از جانب هموطنان عزیز، 
گامی موثر در راستای پیشگیری و کاهش غرق 

شدگی، برداریم.

خسارت ناشی از بحران ها در صورت 
توجه به پیشگیری به حداقل می رسد

بر  تهران  استان  بحران  مدیریت  مدیرکل 
مسائل  نظام  مجموعه  به  توجه  ضرورت 
مدیریت بحران در این استان تاکید کرد و گفت: 
پاسخ،  آمادگی،  خطر،  کاهش  و  پیشگیری 
بازسازی و بازتوانی و تاب آوری نمونه هایی از این 

موارد است.
اشاره  با  یزدی مهر  ایسنا، حامد  به گزارش 
صورت  به  که  بحران  مدیریت  تعریف  به 
پیشگیری  پیش بینی،  هدف  با  و  چرخه  یک 
اظهارکرد:  می شود  مطرح  خطر  کاهش  و 
بازسازی  و  بازتوانی  و  کارآمد  پاسخ  آمادگی، 
پس از وقوع حوادث و سوانح نیز در این چرخه 

از اهمیت ویژه برخوردار است.
یزدی مهر با تاکید بر اینکه نظام مسائل این 
حوزه در استان تهران با تعریف مدیریت بحران 
جمع بندی می شود گفت: اداره کل در این امور 
نگاه ویژه و کاربردی دارد و به واسطه اهمیت 
این موارد طبق سند راهبرد ملی مدیریت بحران 
گام بر می دارد. در حوزه نظام مسائل مدیریت 
بحران همواره شناسایی و شناخت مخاطرات در 
دستور کار بوده است، چرا که کار عملی در این 
حیطه می تواند مستقیماً کاهش خطر را به همراه 

داشته باشد.
وی اظهارکرد: هنگام بروز مخاطرات تنها در 
و خسارات  مناسب  می توانیم خدمتی  صورتی 
حداقلی داشته باشیم که پیش از وقوع بحران با 
رویکردهای پیشگیرانه، آمادگی لازم را با استفاده 
مسئول  دستگاه های  و  جامعه  ظرفیت های  از 

فراهم کنیم.
یزدی مهر با بیان اینکه آمادگی و پاسخ در برابر 
حوادث و مخاطرات، با داشتن برنامه منسجم و 
همکاری و مشارکت تمام دستگاه ها امکان پذیر و 
دست یافتنی می شود، افزود: در این راستا سند 
راهبرد ملی مدیریت بحران چراغ راه است و با 
استناد به این سند می توان بهترین آمادگی و 

پاسخ را در شرایط اضطرار ارائه داد.

حذف پارک حاشیه ای در برخی از 
معابر تهران

راهور  پلیس  ترافیک  مهندسی  اداره  رئیس 
تهران بزرگ از حذف پارک حاشیه ای در برخی از 

معابر تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ مصطفی زینی وند 
درباره دلیل حذف پارک حاشیه ای در پایتخت 
گفت:  در اغلب کلان شهرها و به خصوص معابر 
اطراف مراکز کسب و کار و تجارت، معضل پارک 
کردن خودروها بسیاری خود را نشان می دهد. 
برای  اینکه معابر  به  با توجه  و  این شرایط  در 
وضعیت فعلی و مهار ترافیکی این روزها طراحی 
از قبل  و ساخته نشده اند، این مشکل بیشتر 

خود را نشان می دهد.
زینی وند با بیان اینکه توقفات دوبله بیشتر 
این  گفت: در  می شود،  ترافیک  تشدید  باعث 
شرایط خودروهایی که قصد عبور از یک خیابان 
را دارند نمی توانند به راحتی از آن عبور کنند و 
همین موضوع سبب می شود که در روند ترافیک 
اخلال ایجاد شود. به علاوه اینکه پارک در دو 
طرف معابر مشکلاتی از قبیل ایمنی تردد را نیز 

ایجاد می کند.
وی ادامه داد: متاسفانه در برخی از معابری 
بعضا  شده  واقع  آن  در  تجاری  اداری  مراکز  
شاهد پارک خودرو در وسط معابر نیز هستیم. 
این مراکز در مناطق پرمخاطب و پرتردد ساخته 
شده و جای  پارک مناسب برای آن تعبیه نشده 
است. همین موضوع هم سبب شده که فضای  
پارکینگ مناسب و کافی در آن وجود نداشته 
باشند و مراجعان از هر فضایی از جمله وسط 

معابر برای پارک خودرو استفاده کنند.
 ۱۴ به  خودرو  هر  اینکه  بیان  با  زینی وند 
مترمربع فضا برای پارک کردن نیاز دارد، گفت: 
این فضایی است که توسط یک خودرو اشغال 
می شود و حالا محاسبه کنید که اگر خودرویی 
حقوق   چگونه  شود  پارک  نامناسب  جای  در 
شهروندی  را ضایع می کند و اگر این کار تکرار  
شود و در سطح معابر دیگر  هم این اتفاق بیافتد 
چه ترافیکی ایجاد می شود، ما معتقدیم که معابر  
متعلق  به عموم مردم است و باید برای استفاده 

همه شهروندان قرار بگیرد.
راهور  پلیس  ترافیک  مهندسی  اداره  رئیس 
تهران بزرگ با بیان اینکه محل هایی که پارک 
ایجاد کرده بود،  حاشیه ای مشکلاتی را در آن 
معابر  این  در  گفت:  است،  شده  شناسایی 
ماموران پلیس راهور اقدام به سرکشی های مدام 
و بازدید از محل هایی که پارک حاشیه ای در آن 

مشکلاتی را ایجاد کرده بود، می کنند.
به گفته وی رانندگان باید بدانند که توقف در 
محل های نامناسب حتی برای یک یا دو دقیقه 
مشکلات عدیده ای را برای سایر شهروندان ایجاد 
می کند و این درحالی است که در برخی اوقات 
خروج یک خودرو از محل پارک نیز در محل های 
شلوغ باعث ایجاد ترافیک می شود و ممکن است 
ایجاد  آنها  سر  پشت  در  طول صف خودروها 
شود. برخی از رانندگان هم در  این شرایط  وقتی 
پلیس برای اعمال قانون تخلف آنها سر  می رسد 
با ماموران بحث هم می کنند و خواستار جریمه 
دقایق  توقفشان  که  حالی  در  نشدن هستند، 
زیادی از وقت صدها نفر را در ترافیک اتلاف 
کنیم،  حساب  را  آن  جمعیت  با  اگر  که  کرده 

شامل هدر رفت صدها ساعت می شود.
زینی وند ادامه داد:  در همین راستا تیم های 
تهران  راهور  پلیس  ترافیک  مهندسی  اداره 
بزرگ از محل هایی که دارای معضل  و مشکل 
پارک حاشیه ای بودند بازدید کرده و راهکارهای 
درنظر  ترافیکی  گره های  رفع  برای  را  مختلفی 
گرفتند و   فضاهایی که در وسط  معابر برای 
پارک خودروها بود، با اصلاح هندسی و نصب 
علائم گرفته شد و به تردد عابرین پیاده و عبور 
خودروهای  تردد  برای  همچنین  و  آنها  ایمن 

امدادی  اختصاص یافت.
وی ادامه داد:  این ترافیک و تخلفات ساکن 
امدادرسانی  عدم  قبیل  از  مشکلاتی  می تواند 
به موقع و کم شدن ایمنی تردد در  محدوده 
تقاطع ها و نقاط  کور، معضلات عابرین پیاده و 
... درپی داشته باشد که درنهایت تصادفات را 
افزایش می دهد. پلیس همه این موارد شناسایی 
کرد و متناسب با هرمحل  راهکارهای  متناسب  

را ایجاد کرده است.

ایسنا، احمد محمودزاده معاون وزیر  به گزارش 
آموزش و پرورش با حضور در برنامه »فرامتن« شبکه 
افق با اعلام تعطیلی موسسه آموزشی گاج به دلیل 
جهت گیری در اغتشاشات سال گذشته افزود: در 
این خصوص به رییس سازمان صدا و سیما نیز نامه 
نوشتم و گفتیم نباید »گاج« را تبلیغ کنید چرا که 

بدلیل تخلفی که داشته، آن را تعطیل کرده ایم.
وی در خصوص اتهام این موسسه آموزشی گفت: 
سوالات  در  جمعه روزی،  و  اغتشاشات  زمان  در 
سمت  به  جهت گیری اش  ادبیات،  درس  امتحانی 
اغتشاشات بود لذا وقتی این موسسه را تعطیل کردیم 
دیگر صدا و سیما نباید آن را تبلیغ کند و در این 

خصوص به رییس سازمان نامه زدیم.
وی با اشاره به اینکه ۱۸ هزار مدرسه غیردولتی در 
کشور فعالیت می کنند که ممکن است نیم درصد 
این در  باشند گفت:  این مدارس تخلفاتی داشته 
حالیست که بدلیل تخلفات مثلا این نیم درصد نباید 
هزار مدرسه  تمامی ۱۸  فعالیتهای  و  تمام زحمات 
غیردولتی را زیر سوال ببریم بلکه باید با متخلفان 
برخورد داشته باشیم اظهار کرد: نباید بدلیل نقدهای 

موجود، کلیت آموزش و پرورش را زیر سوال ببریم.
برنامه در  به سوال مجری  پاسخ  محمودزاده در 
خصوص شهریه یکی از مدارس غیر دولتی متوسطه 
دوم در منطقه یک تهران که بنابر پایه تحصیلی ۷۰ تا 
۱۰۰ میلیون تومان شهریه دریافت می کند در حالیکه 
تضمینی برای قبولی در کنکور ندارند و این شرایط 
مشمول سایر مدارس این منطقه هم می شود گفت: 
رسانه ها نباید یک مشکلی که در مجموعه ای وجود 
دارد را نهادینه و عادی سازی کنند . تخلفاتی رخ 
می دهد اما اگر مدرسه ای خلاف سیاستهای آموزش و 
پرورش و خلاف مصوبات فعالیت کند، تخطی کرده 
است. ما نه تایید و نه اجازه می دهیم  این کار رخ 

دهد.
وی افزود: اینکه یک مرتبه گفته می شود نظارتی بر 
مدارس غیردولتی وجود ندارد، دستگاه های نظارتی 
زیر سوال برده می شوند؛ در تابستان چندین جلسه 
با سازمان بازرسی و تعزیرات و مدیران کل استانها 
داشته ایم این در حالیست که چندین برخورد جدی 

با مدارس متخلف شده است.
رئیس سازمان مدارس غیردولتی وزارت آموزش و 
پرورش ادامه داد: حدود ۱۵ هزار مدرسه از مجموع 
میلیون  زیر ۲۰  غیردولتی شهریه  هزار مدرسه   ۱۸
تومان دریافت می کنند. حدود ۲۶۵۰ مدرسه نیز بین 
۲۰ تا ۴۰ میلیون شهریه اخذ می کنند و حدود ۳۵۰ 
مدرسه در سطح کشور که اغلب آنها در تهران قرار 
دارند،  شهریه مصوب بین ۴۰ تا ۶۵ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان دارند که به این رقم شهریه می توانند ۱۵ 
درصد در پایه دوازدهم  اضافه کنند؛ حال در بین این 
مدارس ممکن است نیم درصد آنها  که۹۰ مدرسه در 
کشور را شامل می شود، شهریه مصوب ما را دریافت 
نکنند و ممکن است بیشتر اخذ کنند اما اگر بدانیم، 

برخورد جدی می کنیم.
نتیجه  اعلامی  شهریه های  محمودزاده  گفته  به 

کار کارشناسی ۷ ماهه و شامل شهریه ثابت، فوق 
برنامه، مکمل و تابستانی است.

وی در خصوص نحوه شکایت از مدارس متخلف 
عنوان کرد: خانواده ها باید از طریق سامانه وارد و 
شکایت خود را ثبت کند که مدیر منطقه موظف 
به پاسخگویی است و در سطح بالاتر نیز مدیرکل 
و اگر رسیدگی نشد، در سازمان مدارس غیر دولتی 
ما شکایات را بررسی می کنیم. پرونده تخلفات ۱۰۲۴ 
مدرسه در یکسال گذشته بررسی و رای صادر شده 
از وجود نظارت دارد. همچنین برای۸۰۰  که نشان 
پرونده تخلفات در حوزه آموزشگاهی نیز برای اولین 
بار در یکسال گذشته رای صادر شد. همچنین در 
هفته گذشته دو مدرسه در تهران تعطیل شد؛ یا 
هفته گذشته یک موسسه آموزشی بزرگ تعطیل 

شد.
معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در برابر 
تخلفات با برخورد صورت گرفته یا مدیر و موسس 
توبیخ و تذکر می گیرند و یا وقتی مدرسه و موسسه 
تعطیل و پلمب و مانع فعالیت آنها می شویم، پس 
نظارت وجود دارد ادامه داد: این در حالیست که 
خلاقیت مدارس خوب را نیز تسری می دهیم.  گزارش 

مربوطه به دستگاه های مربوطه ارجاع می شود.

به گفته محمودزاده، در استانها شهریه بالای ۳۱ 
میلیون تومان نداریم.

وی با تاکید بر اینکه بدنبال کیفی سازی مدارس 
هستیم ادامه داد: سهم بالاتر قبولی دانش آموزان 
مدارس غیردولتی در کنکور نقطه قوت این مدارس 
است اما نباید ارتقای جایگاه مدارس دولتی را از 
شاخص های  وارده  ایرادات  از  یکی  البته  برد  یاد 
ارزشیابی  سنجه  کنکور  وقتی  ماست؛  آموزشی 
آموزشی ما می شود اما تک بعدی است، مدرسه ای 
دارد.   محور  آموزشگاه  فعالیت  که  می شود  موفق 
سنجه  کنکور  که  کنیم  حرکت  سمتی  به  باید 
نباشد و عملکرد  ارزشیابی ۱۲ سال  مناسبی برای 
سایر ساحتهای آمَوزشی مورد ارزشیابی قرار گیرد، 
رفع  مشکلات  از  بخشی  شود،  اصلاح  این  اگر 
این  روی  بر  اهتمام جدی  دولت  در  که  می شود 

موضوع وجود دارد.
محمودزاده با بیان اینکه برای ساماندهی نیروی 
است  شده  تهیه  بسته ای  مدارس  این  انسانی 
توضیح داد: قرار شده هیچ معلم گزینش نشده در 
مدارس غیردولتی نداشته باشیم همچنین باید رشته 
تحصیلی آنها با دوره  و درسی که تدریس می کنند 
مرتبط باشد. مقرر شده معلمان مدارس غیردولتی 

شناسنامه دار شوند یعنی صلاحیت حرفه ای ورود به 
این حیطه و شغل را داشته باشند. ۳۶۰ ساعت دوره 
توانمندسازی باید بگذرانند که از اوایل مردادماه این 

دوره ها آغاز می شود.
از اشعار  ابتکار گفته می شود برخی  به گزارش 
این موسسه  تعطیلی  در سوالات موجب  انتخابی 

شده است.
بخشی از نمونه سوالاتی که گفته می شود، عامل 
گذشته  سال  بوده  کنکوری  موسسه  این  تعطیلی 
منتشر شده بود. این نمونه سوالات از اشعار کتب 

درسی برگزیده شده است 
به طور مثال یکی از اشعار فرخی یزدی در این 
سوالات آمده که از کتاب های درسی انتخاب شده 

است. 
پافشاری پی حق خود اگر ملت داشت     مال او 

غارت یک دسته عیاش نبود
پول تصویبی مجلس نبد از ماه به ماه     گرد آن 

کهنه حریف این همه کلاش نبود
معنی دولت قانونی اگر این باشد         نامی از 

دولت و قانون به جهان کاش نبود
هرچند به طور قطع نمی توان صحبت این ادعا 

را تایید کرد. 

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
از آماده باش پلیس برای برگزاری عزاداری های ایام محرم خبر 
داد و توصیه ها و هشدارهایی را نیز به عزاداران و متصدیان 

هیات ها و تکایا ارائه کرد.
سرهنگ احسان مومنی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
عزاداری های دهه اول ماه محرم از فردا آغاز می شود، گفت: 
پلیس راهور تهران بزرگ برای این ایام تمهیدات و برنامه های 
ترافیکی ویژه ای را اتخاذ کرده تا هم مراسم های عزاداری در 
ایمنی کامل برگزار شود و هم هرگونه تغییر و اخلال در روند 
ترافیک به حداقل خود برسد. در همین راستا نیز ماموران 
ما در تمام این شب ها در آماده باش کامل قرار دارند و در 
خواهند  مستقر  عزاداری  مراسم  برگزاری  محل های  اطراف 

شد.  
وی ادامه داد:  در کنار محل هایی که موکب های عزاداری 
برای ایام محرم ایجاد شده، معمولا ایستگاه های صلواتی نیز 
برای پذیرایی از شهروندان و عزاداران حسینی بر پا می شود و 
در همین راستا نیز لازم است که مسئولان موکب ها محل های 

مناسبی را برای برپایی ایستگاه های صلواتی انتخاب کنند.
معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
حریم  از  مناسبی  فاصله  باید  حتما  ایستگاه ها  این  افزود: 
تقاطع ها و میادین داشته باشند، این فاصله در حدود ۱۵۰ 
ایجاد  تا اخلالی در ترافیک  باید رعایت شود  متر است که 
نشود. همچنین مسئولان موکب ها حتما باید سعی کنند که 
کمترین فضای تردد خودروها را اشغال کنند و برای برپایی 
ایستگاه صلواتی قسمتی از پیاده رو را برای  این کار  اختصاص 
دهند از طریق پوشاندن موقت روی  کانال ها وجوی های آب 
فضای بیشتری برای خود ایجاد کنند. همچنین به گونه ای  
برنامه ریزی کنند که در هنگام پذیرایی کمترین مزاحمت را 

برای رانندگان و سایر  شهروندان داشته باشند.
باید  حتما  موکب ها  مسئولان  اینکه  بر  تاکید  با  مومنی 
در  محل  آشکارسازی  برای  را  هشداردهنده  و  ایمنی  علائم 
فاصله چند متری نصب کنند، گفت:  همچنین لازم است 
که در  هنگام پذیرایی هم به گونه ای  برنامه ریزی شود که 
کمتر  ترافیک ایجاد شود. همچنین درها ورودی و خروجی 
که  باشد  گونه ای  به  باید  نیز  مراسم  برگزاری  محل های 

مستقیم وارد خیابان اصلی و بزرگراه ها نشود.
برای  را  تردد  امکان  باید  افراد  تمامی  اینکه  بیان  با  وی 
دچار  فردی  شاید  گفت:  کنند،  فراهم  امدادی  خودروهای 
یا مشکلی شود که لازم است در سریع ترین زمان  بیماری 
فراهم  مسیرها  در  امدادی  خودروهای  تردد  امکان  ممکن، 

شود.
در  گفت:   عزاداری  دسته های  به حرکت  اشاره  با  مومنی 
نیروی  عنوان  به  نفر  چند  باید  حتما  دسته ها  این  حرکت 
فراهم  را  خودروها  تردد  امکان  و  داشته  حضور  انتظامات 
کنند. همچنین لازم است مراقبت بیشتری از کودکان انجام 
شود. نکته حائر اهمیت هم این است که رانندگان نیز دقت 
داشته باشند که در این شب ها افراد بیشتری لباس مشکی 
بر تن می کنند و از این رو در ساعات تاریکی هوا حتما باید با 

دقت بیشتری رانندگی کنند.
معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ با 
بیان اینکه از مردم و عزاداران می خواهم که حتما با تیم های  
پلیس راهور همکاری کنند، گفت:  با همکاری ماموران پلیس 
راهور در معابری که فضای کافی وجود دارد، پارک خودروها 
به صورت مورب انجام خواهد شد. مزیت استفاده از پارک 
مورب این است که هم فضای  بیشتری  برای  پارک داریم و 
بعد از اتمام مراسم نیز خروج خیلی  راحت تر انجام می شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد

تعطیلی گاج به دلیل جهت گیری در ناآرامی ها 
معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس غیردولتی از تعطیلی موسسه آموزشی »گاج« به دلیل جهت گیری در ناآرامی ها و اغتشاشات سال 

گذشته خبر داد.

توصیه به عزاداران و رانندگانآماده باش پلیس راهور برای عزاداری های محرم در پایتخت

در زمان 
اغتشاشات و 
جمعه روزی، 
در سوالات 

امتحانی 
درس ادبیات، 

جهت گیری اش 
به سمت 

اغتشاشات 
بود لذا وقتی 

این موسسه را 
تعطیل کردیم

معاون جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری جوانی 
بود،  کرده  تهران  جنوب  در  میانسال  مردی  قتل  به  اقدام  که 

خبرداد.
تشریح  در  نثاری  مرتضی  کارآگاه  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
پرونده فقدان  امسال  اوایل خرداد ماه  این خبر گفت:   جزئیات 
مردی ۵۵ ساله به پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران ارجاع شد که 
حاکی از ناپدید شدن پدر یک خانواده اهل افغانستان در شهرری 
بود.   در همین راستا ماموران تحقیقات خود را آغاز کردند و در 
حالی که پیگیری ها از بیمارستان ها و پزشکی قانونی به سرنخی 
نرسیده بود، پرونده با توجه به حساسیت موضوع به اداره یازدهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد.
وی با بیان اینکه کارآگاهان در تحقیقات ابتدایی، خانواده مرد 
گمشده را تحت تحقیق قرار دادند، گفت: در بررسی ها مشخص 
و روز  را داشته است  پدر خانواده قصد فروش خودرویش  شد 
ناپدید شدنش برای معامله خودروی پرشیا از خانه خارج شده و 
دیگر بازنگشته است. ماموران در ادامه شماره موبایل مرد گمشده 
را مورد بررسی قرار دادند و مشخص شد این مرد با یک زن در 
ارتباط بوده است و همین سرنخ کافی بود تا کاراگاهان به سراغ زن 

۴۴ ساله که پرستار یک زوج پیر بود بروند.
نثاری ادامه داد: زن جوان در تحقیقات پلیسی عنوان کرد که 
از شهرهای جنوبی کشور  کار  برای  از همسرش  از جدایی  پس 

به عنوان مستخدم در خانه زوجی سالخورده  به تهران آمده و 
مشغول به کار شده و در این مدت با مرد افغانستانی که متاهل 
در  و  بودند  تماس  در  باهم  نفر  دو  این  است.  شده  آشنا  بود 
حرفهایش شنیده بود که می خواهد خودرویش را بفروشد، اما از 
آن روز به بعد دیگر از او اطلاعی ندارد و چون فکر می کرده که 
همسر این مرد از رابطه آنان با خبر شده، دیگر پیگیری چندانی 

از او نکرده است.
در  پایتخت گفت: کارآگان  آگاهی  پلیس  معاون جرایم جنایی 
قصد  گمشده  مرد  که  بردند  پی  اطلاعاتی  و  میدانی  تحقیقات 
فروش خودرویش به پسر زن مطلقه را داشته و این در حالی بود 
که شماره پلاک خودروی مرد جوان در سامانه سراسری پلیس 
ثبت شده بود تا اینکه روز ۱۴ تیرماه خودروی پرشیا مرد گمشده 
در جنوب کشور شناسایی شد و ماموران پی بردند که راننده آن 
این  پسر ۱۹ ساله همان زن جوان مطلقه است. کارآگاهان در 
شاخه از تحقیقات زن جوان را بار دیگر مورد بازجویی قرار دادند 
این  راز  از  پرده  و وی وقتی متوجه شد، پسرش دستگیر شده، 

جنایت معمایی برداشت.
وی با اشاره به اعترافات زن جوان گفت:  این زن در اعترافاتش 
و  داشته  خودرو  خرید  قصد  پسرش  که  گفت  کارآگاهان  به 
تا  افغانستانی که سرمایه زیادی هم داشت تصمیم گرفت  مرد 
خودرویش را به پسر این زن بفروشد. به همین خاطر روز حادثه 

پسرش از جنوب کشور به تهران آمد و در یک خانه برای نوشتن 
قولنامه قرار گذاشت، داخل خانه پسر این زن با مرد افغان درگیر 
پرشیا  خودروی  پشت  را  جنازه  سپس  کرد.  خفه  را  او  و  شده 

گذاشت و به جنوب کشور رفت.
از  تیمی  سرنخ،  این  آمدن  دست  به  با  داد:  ادامه  نثاری 
کارآگاهان با نیابت قضایی به شهر کازرون رفته و پسر جوان را که 
در بازداشت پلیس بود هدف تحقیق قرار دادند و این جوان ۱۹ 
ساله نیز در اعترافاتش عنوان کرد که پس از قتل مرد افغانستانی 
جسد را به بیابان های اطراف شهر کازرون منتقل کرده و سپس 
اقدام به آتش زدن جسد کرده است.   در بررسی ها مشخص شد 
که چندی قبل ماموران پلیس کازرون جسد سوخته مرد جوان را 

پیدا کرده و به عنوان جسد مجهول الهویه دفن کرده اند.
به گفته  معاون جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت، پسر ۱۹ 
افغانستانی  ادعا کرد که وقتی فهمیده مرد  اعترافاتش  ساله در 
قصد ازدواج پنهانی با مادرش را دارد عصبانی شده و به همین 
خاطر وقتی به تهران آمده با او درگیر شده و در یک لحظه او را 

خفه کرده است.
وی در پایان با اشاره به تشکیل پرونده برای پسر جوان گفت:  
پرونده جنایی مرد گمشده پس از تحقیقات و اعترافات متهمان 
اختیار  در  پرونده  بازپرس  دستور  با  بیشتر  بررسی های  برای 

کارآگاهان اداره ۱۰ پلیس آگاهی تهران قرارگرفت.

راز قتل مرد میانسال در جنوب تهران فاش شد


